第１３２０回例会 ９月１８日（金）委員長会議報告    ホテルモリノ

第１３２１回例会 ９月２６日（金）会員卓話       琴平会館

第１３２２回例会１０月 ２日（金）招聘卓話        ホテルモリノ

【開会点鐘】                              蓬田 忠 会長

【S.A.A.】                         宇津木 茂夫 委員

【例 会 場 】                   ホテルモリノ

【 ソ ン グ 】 ロータリーソング『それでこそロータリー』

【ゲスト・ビジター紹介】        蓬田 忠 会長

◆吉田 隆男様 第 2590地区ガバナー（神奈川東ＲＣ）

◆三富 末雄様 第３Gガバナー補佐（川崎高津ＲＣ）

◆白鳥 厚夫様 地区副幹事（神奈川東ＲＣ）

◆植田 清司様 地区副幹事（神奈川東ＲＣ）–

【会長報告】        蓬田 忠 会長

１．ガバナー事務所より、

〇2020年度米山カウンセラー研修会

 開催の案内。

10月 5日（月） 15:00～17:00

ソシア 21  ※宇津木カウンセラー出席予定

〇Ｒ財団月間（１１月）の卓話実施のお願いが届く。

２．横浜東ローターアクトクラブより、９月第２例会の案内。

9月 16日（水） 20:00～21:30  オンライン

【幹事報告】                     川﨑 航 幹事

★例会変更

◎川崎高津ＲＣ ・10/8㈭ 移動例会「防災教室」 梶ヶ谷小学校

 ・10/22㈭休会・10/29㈭ ガバナー公式訪問 点鐘 12:30

◎川崎北ＲＣ ◎川崎幸ＲＣ

【出席委員会】         円城寺 広明 委員長

例会 会員 出席 欠席 修正 出席率

1319回 32 24 8  75％

1318回 32 23 9 3 81.3％

1317回 32 24 8 1 78.1％

【各委員会寄付】

委員会 第 1319回(件数) 合 計

ニコニコ委員会 26件 ￥35,000

ロータリー財団委員会 5件 ￥30,200

米山記念奨学委員会 4件 ￥20,000

【ニコニコ委員会 メッセージ】      森 啓伊 委員長

●お客様

◇神奈川東RC 第2590地区ガバナー 吉田隆男様

【本日は公式訪問で参りました。宜しくお願いいたします】

［例会日］第 1・2 金曜日 12：30〜13：30［例会場］ホテルモリノ新百合丘 7F TEL：044-953-5111

［例会日］第 3・4 金曜日 12：30〜13：30［例会場］百合ヶ丘カントリー倶楽部 2F TEL：044-966-1300

※第 5 金曜日  休会または移動例会,他 連絡先：川崎麻生ロータリークラブ事務所 TEL：044-951-1322

第 1319 回 例会記録 2020 年 9 月 11 日（金） S.A.A.委員長 中山 隆弘

吉田隆男 第 2590地区ガバナー   三富末雄 第 3Gガバナー補佐

ガバナー公式訪問

◇神奈川東RC 地区副幹事 白鳥厚夫様

【ガバナー公式訪問で伺いました。よろしくお願いいたします】

◇神奈川東RC 地区副幹事 植田司様

【本日は吉田ガバナーの同行で参りました。宜しくお願いいたします】

◇川崎高津RC 第３Gガバナー補佐 三富末雄様

【本日は吉田ガバナーの同行で参りました。宜しくお願いいたします】

●会員

◇蓬田忠会長【吉田ガバナー 三富ガバナー補佐 副幹事の

白鳥様、植田様ようこそいらっしゃいました】

◇川﨑航幹事【吉田ガバナー、三富ガバナー補佐 本日宜し

くお願い致します】

◇碓井美枝子会員 ◇宇津木茂夫会員 ◇梅澤馨会員

◇円城寺広明会員 ◇大石佳会員 ◇大野勉会員

◇親松明会員 ◇梶俊夫会員 ◇木村良三会員

◇黒木啓太郎会員 ◇佐藤達弥会員 ◇志村幸男会員

◇鈴木昭弘会員 ◇鈴木憲治会員 ◇鈴木豊成会員

◇長瀬敏之会員 ◇森茂則会員 ◇森啓伊会員

◇門間亜砂子会員 ◇山下俊也会員

以上、ご協力ありがとうございました。

【ロータリー財団委員会 メッセージ】 宇津木 茂夫 委員長

◇蓬田忠会長【吉田ガバナー公式訪問を祝って】

◇大野勉会員【同上】  ◇鈴木憲治会員【同上】

◇親松明会員 ◇鈴木昭弘会員 ご協力有難うございました。

【米山記念奨学委員会 メッセージ】   梅澤 馨 委員長

◇蓬田忠会長【吉田ガバナー公式訪問を祝って】

◇大野勉会員【同上】 ◇鈴木憲治会員【同上】

◇親松明会員            ご協力有難うございました。

【ガバナーをご紹介】    三富 末雄 第 3Gガバナー補佐

【ご 挨 拶】       吉田 隆男 第 2590地区ガバナー

「本日は公式訪問ということで川崎麻生RCに赴き、光栄です。

今年度は地区の戦略計画委員会に鈴木憲治さんを、また米

山学友委員会に大野さんを委員として迎え、活躍して頂いて

おります。またR米山記念奨学会の委嘱状が鈴木憲治さん宛

てにきております。9月1日から来年8月31日まで広報委員とし

て、宜しくお願いいたします。」

本年度RI会長のテーマとガバナーとしてのテーマをご説明い

たします。（以下、資料より抜粋）

「吉田ガバナーを紹介

させていただきます。

現在 72 歳、神奈川東

RC所属で、1986年12

月 6 日に入会されまし

た。ロータリー歴 33 年

です。温厚、誠実なお

人柄で、ロータリーで

は様々なご活躍をされ

ていました。また、本

職の不動産鑑定士と

しても活躍されていま

す。さらに裁判所の調

停委員もされ、受賞さ

れました。今日は卓話

をして頂きます。宜しく

お願い致します。」

です。温厚、誠実ななお人柄で、ロータリーでは様々な役職

をされていました。また、本職では不動産鑑定士としても活躍

されています。さらに裁判所の調停委員もされ、受賞されまし

た。今日は卓話をして頂きます。宜しくお願い致します。」

卓話：本年度のテーマ

●退会防止 今年度はコロ

ナの影響で、対外的な奉仕

活動ができないが、例会の

充実や職業を通したサービ

スなどを通じて親睦を深め、

退会防止に努めて頂くこと

が重要。また、それぞれのク

ラブに合った新会員を募る

ことも大切です。

●ポリオの根絶活動

ロータリーがポリオ根絶にい

かに関わっているかをアピ

ールしてほしい。

●中核的価値観

① 図中の５つの言葉にそっ

てロータリー活動を行っ

てほしい。

ロータリーがポリオ

根絶にいかに関わ

っているかをアピー

ルしてほしい。

●衛生クラブ

2590 地区でも取り入れる

ことが必要ではないかと考

えています。

●環境問題 来年からグ

ローバル補助金の重点目

標に環境保全という言葉

が加わる。

ロータリーももっと環境問

題に力を入れることになり

ます。いるかをアピールし

てほしい。

●１年に１回は、自分達の

クラブが３年後、５年後に

どの様なクラブになるか考

えてほしい。

●特にローターアクトクラ

ブについては、RI は力を

いれいている。

①提唱クラブが無くてもで

きる。

②年齢制限が 18 歳から

上限がなくなる。

③RI のローターアクター

会費が２０２２年７月１日か

ら年８ドル、または５ドルに

なりました。

現在あるクラブについて

は話し合う。

②それぞれが「魅力ある・元気

ある・個性ある」楽しいクラブになる事を目指します。

●今年度内に「フレッシ

ュ交流会」と「職業交

流会」を開くことを目指

しています。

●女性会員の会を作ろう

と考えています。

③より良いコミュニケーションを目指します。

ロータリークラブは、多様な能力、多様な性格の集まる人材の森です。考え

方や価値観なども様々です。

自分と正反対の意見でも、耳を傾け聞こうとする意志が大切と思います。も

しそれが良い意見なら、自説を捨てても受入れようとする柔軟性（寛容な

心）を養います。

③世のため、社会のためになる奉仕を実践し、新会員に“感動”を与え

ることを目指します。

各クラブが将来に「こうありたい」というビジョンを描き、それに沿って目標と

行動計画を立てましょう。

【ガバナーご挨拶】 ロータリーの例会は、基本的には顔と顔

を合わせることが重要だと

考えます。安全と健康を第

一に考えながら進めて頂き

たいと思います。本日は有

難うございました。

【四つのテスト】   大野 勉 会員

【閉 会 点 鐘】   蓬田 忠 会長

【会報委員会】 鈴木 眞一 委員長

◇文責：森 茂則 副委員長

◇写真：    大石 佳 委員

大野 勉 会員

2020.9.11

【会長挨拶】 本日は更に勉強させて

いただきました。

有難うございました。

有難うございました。